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سومین جشنواره شاه توت به همت شهرداری منطقه۵، 
بخشداری کن، دهداری سولقان و باغداران با همراهی 

شهروندان برگزار شد. در جشنواره امسال ۴۰غرفه 
توانمندسازی زنان روستایی برپا شد که تعداد ۱۰غرفه از آنها 
مربوط به باغداران این منطقه بود. میوه شاه توت ثبت ملی 

شده و یکی از برندهای محله کن به شمار می رود.

ســینماهای بــاغ کتــاب بعــد از حــدود 
2ســال بازگشــایی می شــوند. محمــد 
مویــدی، مدیرعامــل شــرکت توســعه 
فضاهای فرهنگی شــهرداری تهران با 
تأیید این خبر گفــت:  »موضوع ادامه 
فعالیت سینماها به پیمانکار مربوطه 
ابلاغ شده و در حال آماده سازی جهت 

بهره برداری است.« 

 ۲
سال مثل تردد بی قاعده راکبان موتورســیکلت، سالیان 

سال اســت که دستفروشــان و بساط گستران در 
بسیاری از نقاط شــهرهای بزرگ حضور دارند و هر 
اقدامی که برای ســاماندهی آنها انجام شــده، اما و 
اگرهای خودش را داشته اســت. جمع آوری آنها از 
نقاطی که نظم شهر را به هم ریخته یا مانع کسب وکار 
مناسب مغازه داران شده، گاهی با واکنش های منفی 
شهروندان روبه رو می شود. رها کردن دستفروشان 
به حال خود هم، اعتراض عــده ای دیگر را به همراه 
دارد. بخش زیادی از چالش های دستفروشی اما در 
میان خود بساط گستران و دستفروشان رخ می دهد. 
نشان به آن نشان که بعضی از اوقات چنان با هم درگیر 
می شوند که یکی از آنها دست به قتل دیگری می زند. 
نمونه اش 2هفته پیش که در حوالی بازار و پارک شهر 
رخ داد و درگیری در پی اختلاف بر سر جای استقرار، 
منجر به جان باختن یک  دســتفروش شد. همین 
موضوع سبب شد تا شهرداری تهران، طرح ساماندهی 
دستفروشان و بساط گســتران محدوده بازار بزرگ 
به ویژه پانزده خرداد را در اولویت کاری قرار دهد. بر 
همین اساس، طی هفته جاری، ساماندهی انبوهی از 
دستفروشان این نقطه شهر که نحوه فعالیت آنها اخیرا 

صداهای همه را درآورده، شروع می شود. 
نکته اصلی اما در طرح جدید برای پانزده خرداد، این 
است که این بار به غیر از جداسازی صف نیازمندان 
واقعی از صف سودجویان، دستفروشان به نقطه ای 
منتقل می شوند که پاخور بوده و محل گذر عابران 
پیاده باشد. داوود گودرزی، رئیس سازمان بازرسی 
شهرداری تهران در این رابطه می گوید: »ساماندهی 
دستفروشــان خیابان پانزده خرداد بــا تهیه بانک 
اطلاعاتی دقیق و تعیین فضایی مشــخص صورت 

می گیرد. در میان دستفروشــان فعلــی هم چند 
نفری شناسایی شــده اند که باندی کار می کنند و 
از سایر دستفروشان پول های عجیبی برای استقرار 

می گیرند. قطعا با این افراد هم برخورد می شود.«

نیمنگاهیبهحالوروزپانزدهخرداد
از چهارراه گلوبندک تا بعد از ســبزه میدان و داخل 
خیابان ناصرخســرو صدها دســتفروش و بساطی 
پشت سرهم قطار شده اند! هنوز از پله های متروی 
پانزده خرداد بالا نیامــده و چند متری مانده تا پا در 
این خیابان بگذاری که همهمه و فریاد دستفروشان 
و بساط گســترانی به گوش می رســد که مســیر 
پیاده راه بازار را قرق کرده اند. در میان شان از کودک 
خردســال تا پیرمردان و پیرزنان کمر خمیده دیده 
می شــود و هر کالایی که بخواهیــد و تصورش را 
بکنید عرضه می کنند. چند متکدی هم در لابه لای 
همین بساطی ها و دستفروش ها جاخوش کرده اند؛ 
درحالی که همان اوایل مســیر و درست در حاشیه 
میدان پانزده خرداد بنر بزرگی با این متن و مضمون 
جلب توجه می کنــد که »طبق مــاده 692قانون 
مجازات اسلامی، هرگونه سدمعبر، تجاوز به حقوق 
مشــروع دیگران اســت و با توجه به درخواســت 
شهروندان و کســبه محترم بازار و به منظور تامین 
رفاه و آسایش شهروندان و کسبه محترم، از هرگونه 
بساط گستری جلوگیری و برابر ضوابط با متخلفان 
برخورد خواهد شــد.« و زیــر آن آرم هیأت امنای 
بازار تهران، شهرداری منطقه 12و نیروی انتظامی و 
نشانی که یادآوری می کند اینجا »قلب تهران« است 
حک شده است، اما انگار کسی گوشش بدهکار این 

ماده ها و تبصره های قانونی نیست!
جالبی کار اینجاست که دستفروشان و بساط گستران 
بازار، نه تنها درخواست و مطالبه ای برای ساماندهی 
و فعالیت قانونمند ندارند که در برابر چنین اتفاقی 
موضع گیری و مقاومت هم می کنند. به قول یکی از 

همین دستفروشان تنها درخواست شان این است که 
آنها را به حال خودشان رها کنند تا بدون دردسر و 
ترس و نگرانی از مأموران سد معبر به کسب وکارشان 
در گوشه ای از بازار برســند! درحالی که تعدادی از 
شــهروندان در گفت وگو با خبرنگاران همشــهری 
هنگام تهیه گزارش، به شدت با فعالیت دستفروشان 
و بساط گستران مخالفت می کردند. آنچنان که مرد 
میانســالی می گوید: »برای خریــد مواداولیه تهیه 
شله زرد برای ماه محرم به بازار آمدم. در مترو اصلا 
نگران شیوع کرونا نبودم، اما اینجا جمعیت با فاصله 
سانتی متری از هم هستند. باور کنید پشیمان شدم 

که یک وقت کرونا نگیرم. هوا هم گرم شده و... .«
 شهروند ناراضی دیگر، خانم جوانی است که خودش 
را رفیعی معرفی می کند: »ایــن همه آدم که اغلب 
هم دیگر ماســک نمی زنند یکجا تجمع کرده اند و 
در صورت هم نفس می کشــند.« خانم دیگری که 
خودش را ترابی معرفی می کند، خودش به صورت 
داوطلبانه برای گفت وگو با ما جلو آمده و می گوید: 
»اصلا نمی دانم اگر جنســی که از این دستفروشان 
خریداری می کنیم خراب باشد یا خدایی ناکرده یک 
نفر بین شان باشد که از طریق همین دستگاه های پوز 
سیار )کارتخوان بانکی( حساب مردم را خالی کند، 

فردا چطور می توانیم آن فرد را پیدا کنیم؟!« 
در همین لحظه یکی از دستفروش ها که صحبت های 
این خانم را شنیده است با صدای بلند و رسا می گوید: 
»خانم اغلب این دستفروش ها را که می بینی بالای 
20-10سال است که اینجا هستند و مشتری های 
قدیمی مــا می دانند که جای ثابت ما کجاســت و 
در این راسته شناخته شده هســتیم! « یکی از این 
دستفروشان اطراف ســبزه میدان هم با لحنی تند 
و اعتراضی می گوید: »ما مشــکلی نداریم و زیر بار 
این چیزها که ساعت 4به بعد بساط کنیم یا از راسته 
بازار به خیابان های فرعی برویــم و بخواهند جای 
ما را عوض کنند، نمی رویم. چندین ســال است که 

اینجا بساط می کنم، همین جا برایم غرفه می زنند؟« 
چند دستفروش اطراف او هم حرف هایش را تأیید 

می کنند.

اززاویهدیدکسبه
مهرداد حسینی که در یکی از زیرپله های بازار شال 
و روسری می فروشــد، می گوید: »ما کسبه غیر از 
پول اجــاره و آب و بــرق و گاز، هزینه های دیگری 
مانند مالیات، اصنــاف و اتحادیه، عوارض و چندین 
و چند قبــض دیگر را پرداخت می کنیــم. با وجود 
این، قیمت های اجناس من یکی تفاوت چندانی با 
دستفروش ها ندارد. من شال و روسری می فروشم. 
بروید بشــمارید که فقط همین اطــراف ما، چند 

بساطی شال و روسری کار می کنند. 
جالب اســت بعضی از مشــتری های ما می گویند 
فلان شال را دســتفروش 60هزار تومان می دهد و 
شما داری 65هزار تومان می فروشی و بعد می رود! 
اگر شرایط به همین شکل باشد خب من هم از فردا 
به جای مغــازه، کارهایم را به صورت دستفروشــی 
و بساطی می فروشــم!« کاظم رضایی، یکی دیگر 
از کســبه بازار به این نکته اشــاره می کند که این 
مســئله وجهه و جایگاه بازار به عنوان قلب پایتخت 
را به خطرانداخته چراکه توریست هایی که به »گرند 
بازار« می آیند، چهره ای مخدوش و زشــت از ایران 
و تهران در ذهن شان ثبت می شــود: »این موضوع 
واقعا یک نوع تبلیغ منفی علیه کشور است. تازه در 
لابه لای این دستفروشان متکدیانی هم هستند که 
اوضاع را بدتر کرده اند. می شود این دستفروش ها در 
ساعت های خاصی در یک راسته مشخص فعالیت 
کنند. البته گویا هیأت امنای بازار با شهرداری منطقه 
و نیروی انتظامی جلسه ای داشتند و طرح مناسبی 
از دل آن بیرون آمده تا همه از ســاماندهی راضی 
باشند. شــهرداری دوره قبل که کلا همه  چیز را به 

حال خودش رها کرد.«

آغاز ساماندهی دستفروشان بازار تهران
 گزارشی از محور پانزده خرداد در محدوده بازار تهران که در پی فعالیت انبوهی از دستفروشان با بی نظمی شدید همراه شده

و ساماندهی آنها از هفته جاری کلید می خورد

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

 در دیدار وزیر امور محلی و محیط زیست سوریه
با علیرضا زاکانی مطرح شد

انتقالتجربهتهرانبهدمشق
ازراهخواهرخواندگی

حسین مخلوف، وزیر امور محلی و محیط زیست سوریه به همراه 
شفیق دیوب، سفیر سوریه در ایران و هیأت همراه با حضور در 
ساختمان شهرداری تهران با شــهردار تهران دیدار و گفت وگو 

کردند.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، علیرضا زاکانی در این دیدار با 
تأکید بر این موضوع که رابطه ایران و سوریه فراتر از رابطه 2کشور 
است، گفت: »پیوستگی و دلدادگی 2 ملت و رهبران آن در جهت 
اهداف مشترک اســت و این ارتباط از زمان مرحوم حافظ اسد 
برقرار بوده و امروز این رابطه به اوج خود رسیده است. اعتقاد ما 
این است که تجارب و داشته های ما در تهران باید تقدیم ملت 
سوریه شود تا آنها بتوانند از تمام ظرفیت موجود استفاده کنند 

و به ساخت سوریه سرعت دهند.«
شــهردار تهران با اشــاره به جمعیت موجود در تهران گفت: 
»جمعیت شــب در شــهر تهران 10میلیون نفر است. )ساکن 
قطعی( و این جمعیت در طول روز با افزایش ۳میلیون و 500 هزار 
نفری به 1۳.5میلیون نفر می رسد. تهران دارای بافت سنتی و 
قدیمی است و آثار باستانی پیدا شــده در پایتخت ایران نشان 

می دهد تهران قدمتی ۷هزار ساله دارد.«

نوسازی۵۰درصدیبابارگذاریدراطرافایستگاههایمترو
زاکانی با بیان این مطلب که تهران 2۳۷ سال است که پایتخت 
ایران شده، گفت: »بافت قدیمی و تاریخی در کنار بافت جدید 
موجودیت تهران را شــکل داده است و ما برای رفع مشکلات و 
ایجاد ایمنی بیشتر و شرایطی که تهرانی زیباتر و ایمن تر بسازیم 
در حال بازطراحی تهران بر محور حمل ونقل عمومی هستیم. 
توسعه و بازسازی شهری مبتنی بر حمل ونقل عمومی به ویژه 
مترو اینگونه است که در شــعاع ۸00متری ایستگاه های مترو 
بارگذاری و بازطراحی مبتنی بر ایستگاه های مترو انجام  شود.«

شــهردار تهران گفت: »در این طرح به دنبال رسیدن به 5 تا 6 
هدف هستیم؛ زیرا با این اقدام )بارگذاری در شعاع ۸00 متری 
ایستگاه مترو( عددی بالغ بر 50درصد تهران نوسازی می شود 
و در کنار این نوسازی به ایمنی دست پیدا خواهیم کرد. وی با 
بیان اینکه در تهران ۳گسل فعال وجود دارد، گفت: بازسازی با 
محوریت حمل ونقل عمومی به ما کمک می کند تا بر مشــکل 
ترافیک و آلودگی هوا غلبه و در ادامه نیز هویت ایرانی- اسلامی 

خود را حفظ کنیم.«

لزومافزایشپیوستگیتهرانودمشقازبعدخواهرخواندگی
زاکانی با تأکید بر لزوم افزایش پیوســتگی تهران و دمشــق از 
بعد خواهرخواندگی خاطرنشان کرد: افقی 10ساله برای شهر 
تهران دنبال می شود تا تهران به تهران دیگری تبدیل شود و در 
این مســیر خوبی ها و زیبایی ها بماند و مشکلات شهر برطرف 
شود. وی با بیان اینکه تهران 1۳هزار هکتار فضای سبز داخلی 
و 45 هزار هکتار فضای ســبز پیرامونی دارد، ادامــه داد: »در 
موضوعات مختلف ازجمله پسماند می توانیم به دوستان خود 

در کشور سوریه کمک کنیم.«
شهردار تهران خاطرنشان کرد: »روزانه ۷هزار تن پسماند در شهر 
تهران تولید می شود و ما به دنبال این هستیم که با تولید انرژی، 
گرانول و کمپوست زباله به حداقل ممکن برسد و آن حداقل نیز 

در مسیر تامین مواد مختلف مصرف شود.«
زاکانی با اشاره به توانمندی مدیریت شهری پایتخت در تامین 
مایحتاج موردنیاز از طریق میادین میوه و تره بار تأکید کرد: »در 
حوزه سلامت، مترو، حمل ونقل هوشمند و ایجاد ارائه خدمات 
مطلوب می توانیم با دوستان خود در ســوریه تبادل تجربیات 

داشته باشیم.«
ســکاندار پایتخت همچنین گفت: »در حــوزه کالا و خدمات 
40فروشــگاه زنجیره ای بزرگ به نام شــهروند فعال است که 
می توانیم این خدمت را به دمشق و سایر قسمت ها توسعه دهیم 
و در بعد فنی و عمرانی نیز تهران تجربه خوبی در زمینه ابنیه، 
پل سازی ، احداث بزرگراه و آزادراه و جمع آوری آب های سطحی 

دارد که آن را می توانیم در اختیار قرار دهیم.«

درخواستسوریهبرایتوسعههمکاریدرزمینهمحیطزیست
در ادامه دیدار، حسین مخلوف، وزیر امور محلی و محیط زیست 
سوریه در سخنانی با بیان این مطلب که یکی از وجوه اشتراک 
ایران و سوریه داشتن شهرهایی با قدمت بالاست، گفت: »باید از 
شهرهای دارای قدمت بالا محافظت شود و در کنار این حفاظت 
شــهری از تکنولوژی نیز بهره  برد. شهر دمشق از قدیمی ترین 
شهرهای خاورمیانه است و از بافت قدیمی آن باید محافظت شود 
و استانداری ها نیز بر این اصل پایبند هستند. در برنامه ریزی های 
انجام شده توسعه فضای سبز در اولویت قرار دارد و می خواهیم 

در حاشیه شهر نیز کمربند سبزی ایجاد کنیم.«
مخلوف با تأکید بر اهمیت محیط زیســت، انرژی تجدیدپذیر، 
نیروگاه های برق، گاز و شبکه حمل ونقل گفت: »ما برای حفظ 
منابع سبز خود از کارشناسان خواستیم وارد متن جامعه شوند؛ 
زیرا یکی از مهم ترین موضوعات و چالش های ما مسئله تجمیع 
پسماند و تولید انرژی از آن است که در این مسیر از شرکت های 
ســرمایه گذار دعوت به همکاری مشترک می کنیم. از گذشته 
مطالعات خود را در حوزه مترو دنبال کردیم و این امر در صدر 
کارهای ما قــرار دارد و امروز نیز برنامــه مذاکره جهت خرید 
اتوبوس در دســتور کار قرار دارد و این برای ما مهم اســت که 
با شرکت ها و سرمایه گذاران وابســته به ایران رابطه همکاری 

داشته باشیم.«

سید امیر فتاحیان
مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان 

شهرداری تهران
طی 3۰۰روز گذشــته، اجرای طرح های 
مرتبط با »پروژه شهربان هوشمند« در 
راستای تأکیدات شهردار تهران با هدف 
مدرن ســازی اداره شــهر و نیز مقابله با 
فســاد انجام شــده اســت. ازجمله این 
اقدامــات، نصــب 3۰دســتگاه دوربین 
نظارتی در ۱۴نقطه ورودی حریم شهر 
تهران اســت که ورود یا خروج را کنترل 

می کنند.

مهدی شایسته اصل
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو

 شرکت بهره برداری مترو تمام سعی و 
تلاش خود را به کار خواهــد گرفت تا با 
اورهال ناوگان خارج از سرویس و ورود 
این قطارها به چرخه بهره برداری بتواند 
ضمــن افزایــش ظرفیــت مســافری، 
بخشــی از تقاضــای شــهروندان جهت 

استفاده از مترو را پوشش دهد.

شــهردار منطقــه۱3 تهــران از اجتمــاع 
بزرگ غدیر خم در بوستان سرخه حصار 
به مناســبت دهه ولایت و امامت خبر 
داد. محمد هــادی علی احمدی گفت: 
»تنهــا در روز جمعــه بوســتان جنگلی 
ســرخه حصار، میزبــان ١٠هــزار نفــر از 

دوستداران اهل بیت)ع( بود.« 
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سهضلعیساماندهیدستفروشانبازار
 با توجه به شرایط این روزهای بازار بزرگ تهران، 
ساماندهی دستفروشان را به نحوی که هم رضایت 
کسبه و مردم و هم دستفروشان واقعی را به دنبال 
داشته باشــد، پی می گیریم؛ درواقع قرار است، 
طرح به گونه ای اجرا شــود که دستفروشــان در 
نقطه ای مشــغول فعالیت شــوند که هم مانع 
کسب وکار کسبه پانزده خرداد نشود و هم محل 
به صورتی باشد که مردم رغبت داشته باشند به 
آنجا بروند. این گونه فعالیت دستفروشان هم رونق 
خواهد داشت. در این مسیر قطعا افراد سودجویی 
که از وضعیت موجود سوءاستفاده می کنند و از 
طریق باندهایی از دستفروشــان نیازمند واقعی، 
پول می گیرند هم شناســایی شده و با همکاری 
سازمان بازرسی شهرداری، یگان حفاظت، نیروی 
انتظامی و شــرکت شــهربان و حریم بان جلوی 

فعالیت آنها گرفته می شود.
بنابراین هدف ما این است که بازار بزرگ تهران را 
به شکلی ساماندهی کنیم که هم کسبه بتوانند 
به کسب وکارشــان برســند، هم دستفروشان 
واقعــی و نیازمند که سال هاســت در این حرفه 
مشغول به کار هستند و از این طریق نان سر سفره 
خانواده شــان می برند، آسیب نبینند و هم مردم 
بتوانند در فضایی مناســب تر و بهتر محصولات، 
کیفیت و قیمت ها را مقایسه کرده و برای انتخاب 
و خرید از دستفروشان و مغازه داران دستشان باز 
باشد و اختیار داشته باشند. در طرح ساماندهی 
به دنبال حذف کردن دستفروشان واقعی نیستیم 
و می خواهیــم به طرحی برســیم کــه رضایت 
هر سه گروه کســبه بازار، مردم و دستفروشان را 

در پی داشته باشد.
متأسفانه اکنون شرایط به گونه ای است که مردم 
برای تردد در پیاده راه بازار و داخل و خارج شدن 

از مغازه ها و راسته ها با مشکل رو به رو هستند، در 
شرایطی که باید وضعیت بازار به گونه ای باشد که 
مردم و کسبه مشــکلی برای تردد و فعالیت های 
روزانه و کسب وکار خودشان در بازار که مهم ترین 
مرکز تجاری تهران و همچنین کشور محسوب 
می شود، نداشته باشند. از طرف دیگر، بازار بزرگ 
تهران جنبه و اهمیت گردشگری هم دارد و نباید 
ظاهری نامنظم و آشفته داشــته باشد. با توجه 
به این موضــوع و با تأکید بر ایــن نکته که نباید 
دستفروشان واقعی آسیب ببینند و حق انتخاب از 
مردم گرفته شود و در فعالیت کسبه بازار اخلالی 
ایجاد شود، در روزهای گذشــته با حضور تمام 
اجزای مرتبط با این موضوع در شهرداری و خارج 
از شهرداری تهران تمام موضوعات و موانع بحث 
و بررسی شده است و ان شاءالله پس از رسیدن به 
جمع بندی نهایی، طی روزهای آینده یک طرح 
کامل و جامع ابلاغ و اجرا خواهد شد تا دیگر شاهد 
نارضایتی کســبه، مردم و دستفروشان محدوده 

بازار نباشیم.


